
 

 
 

 

   

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Goldoni- 73059 Ugento (Le) 

Distretto n. 45  C. F. 90038920758 - Tel. 0833/ 555502 

Codice Ministeriale:   LEIC8AB00R 

- Albo on-line 

 Amministrazione Trasparente del Sito Internet dell’Istituzione Scolastica  

https://www. icugento.it 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per il reclutamento di Docenti 

ESPERTI e TUTOR interni - Progetto PON Scuola (FSE) - Avviso pubblico n. 134894 del 

21/11/2023 (D.M. n. 176/2023) - (c.d. Agenda SUD) - Azione 10.2.2 - Competenze di base - Titolo 

del progetto “Colmando i divari”” - Codice: 10.2.2A-FSEPON-PUL-2024256 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 - VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge n. 59/1997;  

VISTA la legge n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. n. 129/2018, del 28 agosto 2018 "Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole”; 

 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2018;  

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2019 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

https://www/




 VISTO l’avviso pubblico n. 134894 del 21 novembre 2023, emanato in esecuzione del Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 (c.d. “Agenda SUD”), a valere sulle 

risorse dell'Asse I del PON Scuola, azione 10.2.2 "Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo", sotto azione 10.2.2A 

“Competenze di base”;  

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha pianificato percorsi formativi, da realizzarsi 

entro giugno  2024, per un importo pari a € 49.987,20, inerenti all’Azione 10.2.2 di cui al PON 

sopracitato;  

VISTA la nota del 5 febbraio 2024 prot. n. AOOGABMI - 16058 che costituisce formale 

autorizzazione alla realizzazione del progetto “Colmando i divari”, 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-256 

e del relativo impegno di spesa; 

 VISTA la delibera n. 77 del Consiglio di Istituto del 08 febbraio 2024 con la quale è stata 

autorizzata l’assunzione in bilancio del progetto “Colmando i divari” - codice 10.2.2A-FSEPON-

PU-2024-256;  

VISTA ripartizione delle categorie di spesa ovvero le schede finanziarie dei singoli moduli;  

VISTE le Disposizioni e le Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE 2014-

2020; 

 VISTE le Linee Guida le Norme di riferimento, i Complementi di Programmazione e i relativi 

Regolamenti (UE); 

VISTO l’avviso di selezione di personale interno, prot. n.1729 del 04/03/2024, finalizzato al 

reclutamento di docenti esperti e tutor per il Progetto “Colmando i divari”, codice: 10.2.2A-

FSEPON-PU-2024-256; 

 VISTO il Verbale della Commissione valutazione istanze, prot. n. 2288 del 19/03/2024;  

CONSIDERATO  che per ciascun modulo, sono pervenute solamente una sola candidatura in 

qualità di esperto e una sola candidatura in qualità di tutor si è valutato per tutti solo il titolo di 

accesso; 

DETERMINA 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria provvisoria:  

TITOLO MODULO ESPERTO     TUTOR TITOLO DI 

ACCESSO 

POSIZIONE 

LE NOSTRE RADICI LISI GISELLA CIULLO 

MARIANGELA 

Sì 1 

LE NOSTRE RADICI 

DUE 

BROGNA 

LUCE 

PALESE 

PATRIZIA 

Sì 1 

LEGGERE ALLO 

SCOPO DI… 

CONGEDI 

DANIELA 

VERARDI 

GIANNI 

Sì 1 

I MIEI AMICI 

FANTASTICI 

CHETTA M. 

ROSARIA 

CASCIARO 

LUCIA 

Sì 1 

NELLE P@GINE TRA 

IMMAGINI E 

PAROLE 

MASTRIA 

ANNA C. 

/RAVARINI 

GALATI M. 

ELENA 

Sì 1 



MICHELA 

IL NOSTRO 

VIAGGIO CON 

DANTE 

CARANGELO 

TOMMASINA 

RITA 

MASTRIA 

ANNA 

CRISTINA 

Sì 1 

IN VIAGGIO CON 

DANTE 

CONGEDI A. 

CHIARA 

VERARDI 

GIANNI 

Sì 1 

IN 

VIAGGIO…VERSO 

IL FUTURO 

FIORITO M. 

ANTONIETTA 

MASTRIA 

ANNA 

CRISTINA 

Sì 1 

A TRIP TO THE U.K.  CATINO 

ANNA RITA 

Sì 1 

A TRIP TO THE U.K. 

DUE 

 PREITE 

MARIA 

GABRIELLA 

Sì 1 

 

La presente pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, 

potranno produrre reclamo entro gg.  5 (cinque) dalla pubblicazione. Trascorso tale termine, la 

graduatoria diventerà definitiva. 

 

        IL DDIRIGENTE SCOLASTICO 

                Prof. Antonio Caputi 


		2024-03-19T13:37:42+0100
	ANTONIO CAPUTI




